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Motion till riksdagen 
2016/17:3584
av Hans Wallmark m.fl. (M, L, KD)

med anledning av skr. 2016/17:70 
Integritetsskydd vid signalspaning i 
försvarsunderrättelseverksamhet

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att ge 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP) rätt att inrikta signalspaning från Försvarets 
radioanstalt (FRA) och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Spridning av massförstörelsevapen är en betydande utmaning i en värld som präglas av 
en allt större säkerhetspolitisk osäkerhet. Det är därför viktigt att Sverige bidrar på bästa 
sätt till att arbeta för internationell säkerhet och stabilitet, inte minst när det gäller anti-
spridningsarbetet. 

I samband med att lagen om signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet trädde 
i kraft 2009 begränsades antalet myndigheter som har rätt att inrikta signalspaning. Det 
var positivt att integritetsskyddet stärktes i och med de förändringar som då gjordes av 
lagstiftningen kring signalspaning. 

Med tiden har det dock visat sig att lagstiftningen som styr signalspaning har behövt 
modifieras utifrån hur omvärlden har utvecklats och vilka behov som funnits när det 
gäller tillgång till signalspaning hos svenska myndigheter. 

2012 tog riksdagen beslut om att Säkerhetspolisen och Rikskriminalpolisen ska 
läggas till de myndigheter som får tillgång till signalspaning i sin 
försvarsunderrättelseverksamhet. Syftet är att Säkerhetspolisen och Rikskriminalpolisen 
lättare ska kunna få strategiska uppgifter om bland annat internationell terrorism och 
annan grov brottslighet som har koppling till andra länder och som kan hota viktiga 
svenska intressen.

Signalspaning får i dag bedrivas i syfte att kartlägga utveckling och spridning av 
massförstörelsevapen, krigsmateriel och produkter med dubbla användningsområden. 



M 

2

Dock har den ansvariga myndigheteten Inspektionen för strategiska produkter (ISP) inte 
rätt att inrikta signalspaning från Försvarets radioanstalt (FRA) för att uppnå detta syfte. 

Det betyder att den myndighet som har att följa upp frågor kring bland annat 
spridning av massförstörelsevapen i dag inte har möjlighet att ta strategiska beslut för 
att lösa sin uppgift på ett tillfredställande sätt.

Ur ett svenskt perspektiv blir det problematiskt att kontrollera att svenska företag 
inte exporterar teknik, vilken skulle kunna användas för att framställa 
massförstörelsevapen, till olämpliga länder. Dessutom försvåras Sveriges möjlighet att 
uppfylla sina åtaganden i ett antal internationella exportkontrollarrangemang vars syfte 
är att förhindra spridning av massförstörelsevapen och av konventionella vapen vilka 
kan hota internationell fred och säkerhet.

Det faktum att ISP inte själva får inrikta signalspaning i dag för att kunna fullgöra 
sitt uppdrag innebär problem på flera plan. Därför bör regeringen se över möjligheten 
att lägga till ISP till de myndigheter som har rätt att inrikta signalspaning.
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